

Münchner Erden Angebot – Lose Ware

**Münchner Erden aus dem Kreislauf der Natur.
Qualitätserden auf Kompostbasis.**

- Für umweltfreundliches Gärtnern
- Mit Langzeitdüngeneffekt
- Aus der Region



MÜNCHNER PFLANZERDE – FÜR GARTEN, GEMÜSE UND HOCHBEETE

Unser
Bestseller

40 Liter*	7,50 €	0,19 € / l
ab 200 kg**	19,90 € / 100 kg	0,10 € / l
ab 500 kg	16,90 € / 100 kg	0,08 € / l

Dichte: ca. 480 kg pro m³

MÜNCHNER RASENERDE FÜR ROLLRASEN UND ZUR AUSSAAT

20 Liter*	4,50 €	0,23 € / l
ab 200 kg**	9,90 € / 100 kg	0,09 € / l
ab 500 kg	8,90 € / 100 kg	0,08 € / l

Dichte: ca. 900 kg pro m³

MÜNCHNER BIO-ERDE – FÜR GEMÜSE, KRÄUTER UND BLUMEN

Torf- und
kokosfrei

40 Liter*	8,90 €	0,22 € / l
ab 200 kg**	31,50 € / 100 kg	0,16 € / l
ab 500 kg	26,80 € / 100 kg	0,14 € / l

Dichte: ca. 530 kg pro m³

MÜNCHNER ÖKO-RINDENHUMUS – ZUR BODENVERBESSERUNG

40 Liter*	9,50 €	0,24 € / l
ab 200 kg**	46,90 € / 100 kg	0,23 € / l
ab 500 kg	37,00 € / 100 kg	0,18 € / l

Dichte: ca. 500 kg pro m³

MÜNCHNER QUALITÄTSKOMPOST – EIN ORGANISCHER LANGZEITDÜNGER

40 Liter*	4,50 €	0,11 € / l
ab 200 kg**	8,50 € / 100 kg	0,04 € / l
ab 500 kg	4,90 € / 100 kg	0,03 € / l

Dichte: ca. 500 kg pro m³

MÜNCHNER RINDENMULCH

80 Liter*	9,00 €	0,11 € / l
ab 200 kg**	34,50 € / 100 kg	0,09 € / l
ab 500 kg	25,00 € / 100 kg	0,06 € / l

Dichte: ca. 250 kg pro m³

Kauf nur per Rechnungsstellung!

Hinweis:

Münchner Erden eignen sich nicht für Moorbeetpflanzen und zum Aussäen!

* Mehrwegsäcke sind für 1,50 € erhältlich

** Aufgrund der Mindestlast der Waagen können Mengen erst ab 200 kg verwogen werden (lt. Eichordnung)